
 

 

2. SCHŮZKA EKOTÝMU 

Termín: 20. září 2018 

Přítomni: SKOKAN, BLAŽKOVÁ, PRYČKOVÁ, CEBULOVÁ, VIČAROVÁ, KRÁLÍKOVÁ, IGNACZAK, LEGUTOVÁ, STRAKOVÁ, 

STRACKOVÁ, STRAKOVÁ, SKALIČKOVÁ, KRAVČÍKOVÁ, KOHUTOVÁ, KAVKOVÁ 

Hlavní body programu 

1. Ekotým jsme obohatili o nové členy. Jsou to žáci napříč šestou až devátou třídou. Hledáme ještě schopné děti 

v pátých třídách. 

2. Plán práce pro tento školní rok vychází hlavně z aktivit nastavených v Plánu EVVO a z akcí, které jsou na naší škole 

zavedeny a kladně hodnoceny už více let. (Viz PLÁN PRÁCE) 

3. Analýza 

 Pro tento školní rok jsme se rozhodli, že zpracujeme 2 témata Ekoškoly DOPRAVA a ŠETRNÝ SPOTŘEBITEL. Tato 

témata jsou podrobně zpracována v analýze. 

Doprava – proč? Na naší škole má hodně silných stránek, ale bohužel i ty slabé. Dopravě či dopravní výchově je 

věnována velká pozornost, ale co nás trápí je, že před školou parkuje a zastavuje hodně aut. Parkují na chodnících, a 

tím i ohrožují procházející děti. 

Šetrný spotřebitel – šetření životního prostředí je velmi důležité – ať už to zaměříme na odpady, jídlo, majetek. My 

jsme se před 2 lety vypravili na čistírnu odpadních vod do Lískovce a to, co jsme viděli, bylo alarmující. Napadlo nás 

proto, zaměřit se na čisticí prostředky.  

Pro žáky naší školy připravíme ankety, výsledky zpracujeme, dáme na nástěnku, připravíme články nebo reportáže na 

daná témata. 

4. Kontrola  

 CEDULKY NA WC A ŠETŘENÍ S VODOU – doplněno, kde chybělo 

 CEDULKY k šetření energií – panáček žárovka - DO TŘÍD A NA CHODBY – nalepeno 

5. Nástěnkářky – Kravčíková a Skaličková – upraví nástěnku při vstupu. 

6. Vedoucí ekotýmáků – E. Králíková – stará se o facebook, aktualizuje jej 

7. Vičarová, Kohutová – připraví podklady pro Mapu jídla  

        

 

   

      Zapsala Vendula Cebulová 


